4

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	29.11.2021

	№ 142

	Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Колпашевский район», в отношении которых Дума Колпашевского района осуществляет полномочия главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Колпашевский район»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Колпашевский район», в отношении которых Дума Колпашевского района осуществляет полномочия главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Колпашевский район», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Думы Колпашевского района от 26.08.2020 № 95 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» Думой Колпашевского района как главным администратором (администратором) доходов бюджета муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	_______________А.Ф.Медных

	______________И.Г.Токарева

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением

Думы Колпашевского района

от  29.11.2021 № 142
Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Колпашевский район»,

в отношении которых Дума Колпашевского района осуществляет полномочия главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Колпашевский район»

	N

п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК 1
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета 2
	Формула расчета 3
	Алгоритм расчета 4
	Описание показателей 5

	1

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы

	1.1
	911
	Дума Колпашевского района
	11601157010000140
	Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий представления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования
	1)

прямой расчет

2)

усреднение
	ДВШ t =

n

∑ K t,n* С t,n

ДВШ = (V1 +V2 + V3) / 3
	применяется в случае если фиксированные размеры штрафов и иных сумм принудительного изъятия (платежей) в денежном выражении или их диапазоны установлены законодательно и есть возможность получения соответствующих статистических данных о количестве наложенных штрафов и иных сумм принудительного изъятия (платежей)

Применяется в остальных случаях
	ДВШ t   –  прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования «Колпашевский район» по денежным взысканиям (штрафам) в период t;

  Kt,n    –   прогнозируемое количество платежей по денежным взысканиям  в бюджет  муниципального образования «Колпашевский район» вида n в период t;

       K t,n = (K t-1,n + K t-2,n + K t-3,n) / 3, где K t-1,n, K t-2,n,  K t-3,n  – количество нарушений вида n за периоды t-1, t-2, t-3.

Сt,n   –   размер платежа по денежным взысканиям  вида n в период t.

Определение прогнозного количества наложенных штрафов и иных сумм принудительного изъятия (платежей) по каждому виду правонарушений, закрепленному в законодательстве Российской Федерации, основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период закрепления в законодательстве Российской Федерации в

случае, если этот период не превышает 3 лет.                       Размеры штрафов и иных сумм принудительного изъятия (платежей) по каждому виду правонарушений соответствуют положениям нормативных правовых актов российской Федерации, субъектов Российской Федерации или представительного органа муниципального образования «Колпашевский район» с учетом изменений, запланированных на очередной финансовый год и плановый период.

Источники данных – отчеты об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевский район» за 3 предшествующих года, данные об изменениях соответствующего федерального и регионального законодательства

ДВШ – усреднённый объём указанных поступлений  за 3 предшествующих года;

V – годовой объём указанных поступлений  за каждый  год из предшествующих трёх лет  (1, 2, 3);

Источники данных – отчёты об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевский район» за 3 предшествующих года.

	1.2
	911
	Дума

Колпашевского района
	11701050050000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	доходы не прогнозируются ввиду несистематичности и непредсказуемости объема их образования
	-
	в процессе исполнения бюджета МО «Колпашевский район», при внесении изменений в утвержденный бюджет  плановые назначения определяются с учетом фактического поступления в бюджет МО «Колпашевский район»
	-

	 2

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления

	2.1
	911
	Дума Колпашевского района
	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	прямой расчет

	Ожидаемый доход от безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов  соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, предусмотренных для передачи в бюджет муниципального образования «Колпашевский район»
	Источники данных – Закон (проект закона) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

──────────────────────────────

1 Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета.

2 Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом "в" пункта 3 общих требований к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации").

3 Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии).

4 Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно - в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного администратора доходов - в случае наличия формулы расчета).

5 Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для каждого из соответствующих показателей.